Taqi al-Din al-Subki. Sebutan al-Subki merujuk pada nama daerah di Mesir, yaitu Subk.8 Al-Subki
merupakan seorang ulama yang menjadi rujukan pada masanya disebabkan karena ketinggian ilmu
sehingga diberikan gelar sebagai Sheikh al-Islam. Al-Subki dilahirkan di Subk, Mesir pada tahun
683H/1284M dan meninggal pada 756H/1355M di Kaherah, Mesir. Nama ayah al-Subki adalah
Zain al-Din Abu Muhammad Abd al-Kafi bin ‘Ali bin Tamam al-Ansari al- Hazraji al-Subki al-
Misri atau lebih dikenal sebagai Syeikh Zain al-Din al- Subki.9

Sejak kecil al-Subki hidup di Kaherah, Mesir dan belajar kepada beberapa guru diantaranya
Syeikh Taqi al-Din Ibn Daqiq al-Eid.

Selanjutnya, dalam beberapa
tahun al-Subki menjadi professor dan tenaga pengajar di beberapa pusat pengajian yang terkenal
di Kaherah seperti al-Manṣuriyya, al-Hakariyya dan al-Sifiyya.

Pada tahun 739H/1338M, al-Subki menerima tawaran untuk menjadi ketua hakim di
Damaskus, di samping menjabat sebagai seorang professor di pusat pengajian tinggi di Damaskus
seperti al-Ghazzaliyya, al-‘Adiliyya, al- Atabakiyya, al-Mansuriyya, al-Shamiyya al-Barraniyya
dan al-Ashrafiyya.